

Goniec codzienny

Wilno
WTOREK
24 sierpnia 1943
Nr. 644
Cena w Wilnie 5 ten.

W niedzielę zniszczono 409 czołgów i 73 samoloty

Wszystkie nieprzyjacielskie próby przełamania frontu odparto. — W dniu 17-go sierpnia podczas dziennego ataku zestrzelono 101 czteromotorowych USA bombowców

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 22 sierpnia.
Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:
Na froncie rzeki Mius kontynuowali wczoraj bolszewicy swoje ataki przy silnym poparciu samolotów bojowych. Niemieckie wojska w zaciętych walkach wręcz odparły nacisk bolszewików, otoczyły grupę nieprzyjacielskich czołgów, które się przelamały i zniszczyły je.
Również w rejonie Charkowa nacisk bolszewików bardzo wielkimi siłami na niemieckie stanowiska utrzymuje się nadal. Próby przełamania pewnej okrajonej grupy sił nieprzyjacielskich spełzły na niczym. Na zachód od Orła i na południowy zachód od Wiaźmy odparto miejscowe natarcie nieprzyjaciela. Niemieccy grenadierzy pancerni

ni wdarli się głęboko do wypadowego stanowiska nieprzyjaciela i rozbili je.
W dniu wczorajszym na froncie wschodnim zniszczono 266 czołgów.
Eskadry samolotów bojowych, pikujących i bombowców powietrznych sił zbrojnych nieustannie zwalczały na południowo-zachodnim i środkowym odcinku frontu wschodniego siły piechoty i czołgów nieprzyjaciela i rozbiły nowoprowadzone rezerwy. W walkach powietrznych i przez artylerię przeciwlotniczą zniszczono wczoraj 85 sowieckich samolotów.
Lotnictwo fińskie w dniu 20 sierpnia zestrzeliło 15 sowieckich samolotów.
Niemieckie myśliwce zestrzeliły nad południową Italią 11 brytyjsko - północno - amerykańskich samolotów z silnie osłanianego przez myśliwce nieprzyjacielskiego zespołu bombowców. Dwa dalsze nieprzyjacielskie samoloty stracono nad zajętymi obszarami zachodnimi i nad Atlantykem.
Podczas ciężkich walk w rejonie Orła szczególnie odznaczyla się 12 dywizja artylerii przeciwlotniczej.

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 23 sierpnia.
Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:
Podczas nieustannych ciężkich walk również wczoraj odparto na odcinku nad rzeką Mius wszystkie nieprzyjacielskie próby przełamania frontu.
Pod Izjum rozgorzały na nowo działania bojowe. Silne natarcia sowieckiej piechoty i czołgów zostały przez wojska niemieckie powstrzymane i rozbite. Jedynie na odcinku jednego korpusu armii rozbito przy tym pociskami ponad 130 czołgów nieprzyjacielskich.
Również w rejonie Charkowa wojska armii lądowej i broni SS znajdują się w gorących zmaganiach z oddziałami sowieckiej piechoty i czołgów. Charków, który w ciągu kampanii wschodniej już kilkakrotnie zmieniał posiadacza i jest dzisiaj tylko kupą gruzów, stał w ramach planowego ruchu wstecznego powtórnie opuszczony. Na północny zachód postępuje oczyszczanie okolicy z okrajonej przez niemieckich grenadierów pancernych nieprzyjacielskiej grupy sił przy wzrastającej liczbie jeńców.

Wszędzie, na pozostałych odcinkach frontu, gdzie bolszewicy atakowali, mimo udziału świeżych wojsk byli odparci z wysokimi stratami.
W dniu wczorajszym stracili bolszewicy na froncie wschodnim 409 czołgów i 73 samoloty. Nad zatoką Salerno niemieckie myśliwce straciły 13 nieprzyjacielskich samolotów. Na obszarze wybrzeża zajętych terenów zachodnich i podczas swobodnego pościgu nad Atlantykem zestrzelono 11 dalszych nieprzyjacielskich samolotów, przeważnie kilkomotorowych bombowców.
Brytyjskie zespoły bombowców atakowały ubiegłej nocy bezplanowo obszar zachodnich Niemiec. W kilku miejscowościach zbombardowano przeważnie publiczne budowle, w tym kościoły, szpitale i szkoły bombami kruszącymi i zapalającymi. Ludność poniosła nieznaczne straty.
Według dotychczasowych ustalonych danych zestrzelono 5 nieprzyjacielskich bombowców.
Szybkie niemieckie samoloty bojowe zaatakowały w nocy na 23 sierpnia obszar na północ od Londynu oraz odosobnione obiekty na południowym wybrzeżu wyspy bombami ciężkiego kalibru. Podczas dziennego ataku północno-amerykańskich sił lotniczych na dwa południowe miasta niemieckie w dn. 17 sierpnia nieprzyjacieli stracił według obecnie zakończonych badań nie jak poprzednio komunikowano 56, lecz ogółem 101 czteromotorowych bombowców.

Zastępca ministra Rosenberga w Wilnie

WILNO. (ON). W niedzielę rano przybył do Wilna z okazji swojej podróży inspekcyjnej po Kraju Wschodnim Gauleiter i namiestnik Rzeszy, dr. Alfred Meyer, stały zastępca ministra Rzeszy Rosenberga ze swoją żoną, w której znajdowali się Oberregierungsrat Müller-Scholthess jako zastępca Reichskommissar'a w Rydze i Obergabetsführer Nabersberg jako zastępca Generalkommissar'a

w Kownie. Urzędowe konferencje z obydwoma Gebietskommissarami Wilna-miasta i Wilna-wsi, których był on gościem, krótkie zwiedzanie miasta, zwiedzanie majątku doświadczalnego i domu przeszkolenia przez Holendrów w Wa-ce wypełniły program dnia. W poniedziałek rano opuścili goście Wilno, by udać się dalej w swoją podróż inspekcyjną, której najbliższym celem jest Dźwińsk.

Komunikaty londyńskie są ostrożniejsze

Zwiększający się niepokój w sprawie ofensywy sowieckiej
LIZBONA. (N. Z.). Utknięcie olbrzymiej ofensywy sowieckiej w rejonie Biełgorodu jest tematem licznych roztrząsań angielskich znawców wojskowych, którzy śledzą z troską i z rosnącym niepokojem komunikaty sowieckich i niemieckich sił zbrojnych. Wprawdzie londyńscy znawcy wojskowi podkreślają rzekome taktyczne sukcesy sowieckiego dowództwa wojennego, muszą jednak przyznać, że dotychczas nie osiągnięto sukcesu strategicznego.
Następnie kładą nacisk, że w ostatnich dniach Niemcy przeszli do najcięższych i najgwałtowniejszych kontrataków

i zmusili bolszewików do obrony. Te przeciwdzierzenia niemieckie według pewnego londyńskiego komunikatu radiowego były dostatecznie silne by powstrzymać sowieckie marsze naprzód. Znawcy wojskowi wskazują dalej na to, że Niemcom udało się wprowadzić do walki wielkie ilości rezerw w ludziach i w materiale. Wyrażają oni wprawdzie nadzieję, że wojskom sowieckim uda się powrócić do ofensywy, ale zaznaczają jednocześnie, że Niemcy są nadzwyczaj silni i że tylko głupiec może twierdzić, iż było by niemożliwym powstrzymanie dalszego postępowania Sowietów naprzód.

Główny punkt walk: skrzydło południowe

Po chwilowym osłabieniu rozgorzała znowu wielka bitwa na wschodzie z całą siłą i gwałtownością. Sowiety sprowadziły z zaplecza i z głębi kraju nowy materiał wojenny i nowe wojska i rzuciły je do walki. Z rozwoju bitwy widać wyraźnie tendencję dalszego wzrostu w niej udziału wojsk zmotoryzowanych. Miarą tego może być rzućcie przez Sowiety do walki sił pancernych i ich strata w czołgach, która to strata osiągnęła we czwartek znowu cyfrę rekordową.
Główny ciężar walk spoczywał na południowym skrzydle frontu wschodniego, ognisko walki wytworzyło się znowu na południowym skrzydle w rejonie na zachód i na południowy zachód od Biełgorodu. Tam toczy się ciężka bitwa z niezmiernie szającą się gwałtownością. Sowieckie dowództwo wojenne

chce widocznie bez względu na straty osiągnąć w tym miejscu jakiś sukces. Wskutek tego straty sowieckie w materiale wojennym i w ludziach były tutaj szczególnie wysokie.
Najlepszą miarą materialnych strat w wielkiej sowieckiej ofensywie letniej uzyskać można przez porównanie z ofensywą lutową i marcową pod Orłem. W czasie ofensywy wiosennej straciły Sowiety 1061 czołgów, 485 dział, 10.594 jeńców i okrągiło 150.000 zabitych i rannych. W wielkiej bitwie letniej stracił bolszewicy dotychczas okrągiło 12.500 czołgów i ponad 5.000 dział; dalej straty w ludziach, zwłaszcza zaś ubytek wyszkolonych w obchodzeniu się z bronią techniczną żołnierzy da się dopiero w całej pełni zauważyć w nadchodzących tygodniach i miesiącach.
(„Wilnaer Zeitung“)

Wzrost sukcesów w walkach odpierających

BERLIN. Wypadki na froncie wschodnim umacniają w przekonaniu, które wytworzyło się w dniach poprzednich, że niemieckie zarządzenia obronne w niwecz obróciły całą siłę i strategiczne plany sowieckiej letniej ofensywy. Nieprzyjacieli, który najpierw przez całe tygodnie tworzył ognisko swojej ofensywy w rejonie Biełgorodu-Orzeł, a następnie dla dodania wagi wspomnianemu ognisku przeprowadził jeszcze przedłużenie frontu walk na południe i na północ, zmienił ten strategiczny plan, tworząc zmienne ogniska bitwy na rozmaitych odcinkach frontu wschodniego. Owo tworzenie zmiennych ognisk stanowi strategiczne badanie frontu niemieckiego, celem przełamania na jakimkolwiek odcinku linii niemieckiej.
Również i te nowe ataki Sowiety nie zmieniały nic w ogólnym obrazie wzrastającej siły niemieckiego oporu i w rosnącym odprężeniu sytuacji na wschodzie. Jeśli w ogóle mówić jeszcze można o ogniskach bitwy, to znajdują się one na odcinkach koło Izjum i w rejo-

nie Wiaźma-Biełej. Na odcinku Izjum rzucili bolszewicy do walki jedyną dywizję. Główny ciężar walk spoczywał na piechocie, silniejsze oddziały pancerne rzucono do boju dopiero teraz. Wszystkie jednak ataki rozbiły się o opór niemiecki. Największą ilość czołgów w ciągu dnia zniszczono w rejonie Biełgorodu. Przy tym siła ataków sowieckich była mniejsza. Wysoka liczba zniszczonych czołgów powstała wskutek wzmocnienia środków niemieckiej obrony, nie należy zatem tej liczby tłumaczyć rzućciem przez Sowiety do walki większej ilości czołgów.
W wojnie lotniczej ujawnia się obecnie również wzmocniona siła obronna niemieckiej kontratakacji. Zaznaczyć trzeba, że nadzwyczajne sukcesy w powietrzu, o których doniósł komunikat naczelnego dowództwa sił zbrojnych ze środy nie są wynikiem tego, że nieprzyjacieli użył do naloży silniejszych niż zwykle zespołów. Chodzi tutaj raczej o rezultat planowo wzrastającej niemieckiej siły obronnej wobec nieprzyjacielskiego lotnictwa.

Włoski komunikat wojenny

RZYM. 21.8. (DNB). Przed wschodnim wybrzeżem Sycylii łódź podwodna, znajdująca się pod rozkazami leutanta Alberto de la Spezia zatopiła nieprzyjacielski kontrtorpedowiec.
Pewna grupa nieprzyjacielskich czteromotorowych samolotów konwojowana przez liczne samoloty myśliwskie, obrzucała bombami różne miejscowości w prowincjach Neapol i Avelino jak również miasto Benevento, powodując znaczne zniszczenia. Teren Paola (Cosenza) został trafiony kilku bombami z nieprzyjacielskich samolotów jak również pociskami nieprzyjacielskich sił morskich.

Włoskie i niemieckie samoloty myśliwskie stanęły wszędzie do walki z nieprzyjacielskimi oddziałami i zestrzeliły 17 samolotów w okolicy Neapolu i Salerno i dalsze cztery samoloty w okolicy Avelino. Dalsze cztery maszyny zostały zniszczone przez artylerię przeciwlotniczą w tem jedna w pobliżu Missolungi (Grecja).
Cztery nasze samoloty nie powróciły z operacji prowadzonych w ciągu ostatnich dwu dni. Nad Nisidą jeden z naszych samolotów wywiadowczych marynarki, napadnięty przez sześć nieprzyjacielskich maszyn, zestrzelił jedną z pośród nich.

Rzym — miastem otwartym

RZYM. (DNB). Dotychczas niema jeszcze odpowiedzi rządu londyńskiego i waszyngtońskiego na proklamowanie Rzymu w dniu 14 sierpnia przez rząd Badoglio miastem otwartym. Wskutek tego na razie trwa dalej stan dotychczasowy, to znaczy, że Rzym ogłoszony został jednostronnie przez rząd włoski miastem otwartym, nieprzyjacieli natomiast nie zajęli jeszcze w tej sprawie stanowiska tak iż ze stanowiska prawa międzynarodowego ogłoszenie Rzymu otwartym miastem formalnie nie zostało jeszcze zatwierdzone. Polityczne sfery rzymskie zaznaczają, że odmowę strony przeciwnej zbadania świadczenia rządu włoskiego można tłumaczyć tylko tym, że prokla-

macja Rzymu otwartym miastem uważana jest za przeszkodę w prowadzeniu celów anglo-amerykańskich przy niszczeniu wszystkich europejskich dóbr kulturalnych. Stanowisko, które, jak tu podkreślają, pokrywa się z celem i planami Rosji Sowieckiej.
SZTOKHOLM. Według doniesień z Waszyngtonu, minister spraw zagranicznych Hull uważał za rzecz stosowną podkreślić jeszcze raz na konferencji prasowej, że stosunki łączące Stany Zjednoczone ze Związkiem Sowieckim są „serdeczne“. Ich współpraca w dziedzinie prowadzenia wojny jest znakomita.

Krótkie wiadomości

BERLIN. (DNB). Niemieckie samoloty myśliwskie dalekoczasowo zestrzeliły na Atlantyku podczas swobodnego pościgu w czasie 45 minut cztery angielskie bombowce. Pomiędzy zniszczonymi bombowcami znajdowały się trzy typu „Wellington“ i jeden czteromotorowiec „Halifax“. Walki powietrzne odbywały się na wysokości 1000 do 2000 metrów. Jak powiadają dodatkowo niemieckie dalekoczasowo myśliwce zaatakowały jeden duży wodnopłatowiec typu „Sunderland“ w dniu 15.8. koło godz. 18.35, który również brał udział w zwalczaniu łodzi podwodnych.
Gdy jeden z niemieckich myśliwców przystąpił do ataku na wodnopłatowiec i rzucił pierwsze bomby na kadłub „Sunderland“ uderzyła przymusowo załoga sześć do osmiu bomb wodnych, aby przedrzeć wlecieć wzwyż i ukryć się w gęstym obłoku.
W dn. 15.8. na brzegu Kanalu doszło do walki powietrznej pomiędzy myśliwcami typu Focke i eskadrą, składającą się prawie z 20 myśliwców angielskich. Pomiędzy przeważającą liczebnością nieprzyjaciela, niemieckie 4 myśliwce zaatakowały eskadrę i zestrzeliły jeden Spitfire.
BERLIN. (DNB). „Berliner Boersenzeitung“ komentuje plany panowania sowieckiego w Europie w swym artykule zatytułowanym „Najwyższe cele Stalina“. Dziennik wyjawia daleko idące pretensje Kremla, które to pretensje nie mają żadnych hamulców w stosunku do tych państw, które są jeszcze sprzymierzone ze Związkiem Sowieckim lub conajmniej z nim zawarły pakt o nieagresji. Do jego pretensyj wobec obszarów karelskich, bałtyckich, polskich i Besarabskich dochodzą niczym nie upiękzone żądania wolnego dojeżdżania do Adriatyku, czyli do bolszewizacji terenów bałkańskich. Anglo-amerykański dziennikarz Duranty wyliczył w „Palestina Post“

sowieckie żądania, a mianowicie zestawiał listę „na podstawie przeprowadzonych rozmów ze Stalinem i najnowszych informacji z Moskwy“. Według niego, Kreml zmierza do wcielenia państw bałtyckich i Petsamo, wolnego przejazdu przez Dardanele i wolnego przejścia do Zatoki Perskiej, stworzenia sprzymierzonej z Moskwą mandżursko - sowieckiej republiki i republik sowieckich na Korei i pewnych częściach Chin, jak również „częściową kontrolę“ w Port Arturze. Głównym celem Stalina, według słów Duranty, jest zawieszenie czerwonej flagi w Berlinie.
Wypowiedziano więc zupełnie jasno żądanie Sowieta panowania na całym kontynencie europejskim, gdyż bolszewizacja Niemiec oznacza bolszewizację Europy. Pomiędzy Stalinem a twierdząmi zachodnio-europejskiej cywilizacji, zaznacza dziennik na zakończenie, niemiecka świadomość odpowiedzialności i niemiecka siła obronna stanowią jedyną barierę.
LIZBONA. (DNB). W miejscowości kąpielowej na hiszpańskim wybrzeżu Morza Śródziemnego kąpiel stała się niemożliwa, gdyż nafta zatopionego statku tak dalece pokryła powierzchnię wody, że o używaniu kąpeli mowy być nie może.
Kwaterna Główna Führera (DNB). Z powodu narodowego święta węgierskiego Führer przesłał regentowi królestwa węgierskiego w serdecznych słowach depeszę ze swymi życzeniami.
VICHY. (DNB). Wskutek wielkiego ataku samolotów torpedowych na konwój w pobliżu Gibraltaru przy brzegu hiszpańskim wyłowiono wielkie ilości mleka kondensowanego, baniek z oliwą skrzynek z amunicją itp. jak resztki towarów z rozbitych okrętów.

S. N. STEFAN GRABOWSKI

W poniedziałek, dnia 23 sierpnia o godz. 7 zrana, zmarł po krótkiej chorobie współpracownik administracji „Gońca Codziennego” Śp. Stefan Grabowski. Urodził się w roku 1885 w Suwałszczyźnie. Po ukończeniu szkoły realnej w Wilnie obrał sobie fach księgarski, w którym przez kilka lat pracował w Wilnie i we Lwowie. W r. 1913 został powołany na stanowisko administratora wydawnictwa „Nasz Kraj”, następnie był administratorem „Gazety Krajowej” i „Słowa”. W r. 1924 założył własne biuro reklamowe i wydawnicze o szerokim zakresie, a ostatnio od chwili założenia „Gońca Codziennego” trudnił się akwizycją ogłoszeń, wykazując w tej dziedzinie dużo inicjatywy i energii. Zgon jego wywołał szczyr żal wśród kolegów i w szerszych kręgach społeczeństwa, wśród których był znany jako zdolny i energiczny pracownik w swoim achu.

Wiadomości z dnia

WTOREK 24 Sierpień Wschód słońca 5.08 Zachód słońca 18.32

W dniu dzisiejszym zaciemniamy okna od godz. 20.10 do 04.35.

PRZEDŁUŻENIE WAŻNOŚCI ODCINKÓW NA CHLEB, KASZĘ WZGL. GROCH 19 OKR. WYZ. Podajemy do wiadomości mieszkańców m. Wilna, że na mocy zarządzenia Wydz. Aprop. Gos. z dnia 23 sierpnia b. r. termin ważności odcinków „Chleb” wszystkich kart żywnościowych 19-go okresu wyżywienia, odcinków A i E białych oraz odcinki C i C różowych i niebieskich kart żywnościowych, na które jest sprzedawany chleb — przedłuża się do dnia 29 sierpnia r. b. włącznie.

Również termin ważności odcinków wszystkich kart żywnościowych 19-go okresu wyżywienia na kaszę wzgl. groch przedłuża się do dnia 29-go b. m. 1943 r. Sklepy po-

winny się wyliczyć z odcinków za sprzedany towar, w ustalonym trybie do dnia 5-go września r. b.

ZACIEMNIJCIE OKNA. Wielokrotnie uprzedzono mieszkańców m. Wilna, że należy przestrzegać godzin zaciemniania okien, jednak nie wszyscy dokładnie spełniają swoje obowiązki. W dniu 19-go policja była zmuszona aresztować 8 protokółów za nie zaciemnianie okien.

NIE CHCIAŁ SKORZYSTAĆ Z POMOCY POGOTOWIA. W piątek o godzinie 17, 15 telefonicznie poinformowano Pogotowie, że na ulicy olnej - obok szkoły Ogrodniczej, w kartofli-sku leży ranny Darwiedas Jonas. W krótkim czasie przyjechało do rannego auto Pogotowia - jednak Darwiedas zobaczywszy ludzi w białych kitlach zerwał się i rzucił się do ucieczki. Auto Pogotowia nie mogło gońić uciekinierza po kartofli-sku i wobec tego rannego z własnej winy nie otrzymał pomocy. O wypadku urzędnicy Pogotowia zameldowali policji.

PROTOKOŁY. Policja spisała w dniu 19-go sierpnia 3 protokoły za spekulację i podwyższenie c.n. oraz dwa za nieprzestrzeganie prawideł ruchu.

PIJACKIE WYBRYKI NA ULICY KALWARYJSKIEJ. Mieszkańcy i przechodnie ulicy Kalwaryjskiej byli dnia 19-go o godzinie 15. 30 świadkami awantur pijackich. Dwaj pijacy zaczęli przechodniów, krzyśleli, popychali się aż kres temu położyli funkcjonariusze policji, którzy nieprzyjemnych awanturników w celu wytrzeźwienia zaprowadzili do komisariatu. Przeciwni pijaków spisano protokoły za zakłócanie spokoju.

SKORZYSTALI Z NIEOBYCZNOŚCI MIESZKAŃCÓW. Nieznani z odzieży, korzystając z nieobecności mieszkańców wla-mała się dnia 19-go o godzinie 21-tej do mieszkania przy ul. Pakraczko Nr 25 m. 1, z któ-

Dobre postępy w organizacji hinduskiej armii narodowej

RANGUN. Organizacja hinduskiej armii narodowej czyni dobre postępy. Dzień w dzień napływa do niej wielu ochotników. Według komunikatów z Eombayu narodo-owo - hinduska działalność Bose'go wywiera coraz większy wpływ na nastroje wojsk hinduskich w armii angielsko - hinduskiej. Żołnierze hinduscy śledzą z największą uwagą postępy organizacji armii w Burmie.

Od Wydawnictwa.

Celem uniknięcia reklamacji przerwy w otrzymaniu gazety prosimy naszych prenumeratorów na prowincji o wpłacanie prenumeraty na miesiąc następujący do dnia 25-go każdego miesiąca.

Wpłaty otrzymane po 25 będyemy zaliczać na dalsze okresy. Jednocześnie prosimy o dokładne i czytelne podawanie adresów.

rego wynieśli ubranie. Dochodzenie prowadzi kryminalna policja

BOJOWE KOBIETY. W dniu 18 sierpnia pewna kobieta, pobiła mężczyznę na ul. Teiszu 7. Były to prawdopodobnie porachunki osobiste. Tego samego dnia na ul. Sapieżyńskiej o godz. 17-iej jakieś dwie kobiety napadły na panią X, którą pobiły - niszcząc przy tym jej płaszcz.

KINA Wehrmacht kino II „Kogo bogowie kochają” Godz. 12, 14.30, 17, 19.15. CASINO „Moja żona Teresa” ADRIA „Bal na rękę” MUZA „Wszystkiemu musza być tarć” AUSZRA „Al'rm na stacji” GRAZYNA „Jestem Sebastian”

TEATR „ALI-BABA” Wielka 66. Dziś tylko jeden seans o g. 19 daje wielkie wkalno-taneiczne widowisko pełne efektów barwnych i świetlnych pod tyt. „Pod dojrzałą pomarańczą” z udziałem całego zespołu.

MŁYNARZE UWAGA! UWAGA! Kamienie młyńskie dowolnych wielkości wykonuje i nalewa świeżą mieszanką Zakład Kamieniarski Witolda BIKNERA WILNO, Rossaestr. No 14 (ulica Rossa) Ceny znacznie niższe.

KUPIE wzytowo spodnie w bardzo dobrym gatunku na średni wzrost. KUPIE łapki karakulowe do repara-cji. Piłs (Zamkowa). Sklep „Kosmetika”. KUPIE pantofle damskie sportowe względnie półsportowe Nr. 38, 15 m. zielonego materiału wełnianego, torbę damską portfelową modną. Bar do płine. Skonu (Skopówka) 6-11.

STEFAN Grabowski długoletni właściciel b. ura ogłoszeń w Wil'ie zmarł dnia 23. VI. r. b. O czym zawiadamiają pogrążeni w smutku Żona i Synowie Dzień pogrzebu i Nabożeństwa poda się w dniu jutrzejszym.

STEFAN GRABOWSKI współpracownik Adm. „Gońca Codziennego” zmarł w dniu 23 b. m. O czym zawiadamiają Koleżki i Wydawnictwo „Goniec Codzienny”.

Fotografie wieczne na porcelanie Zamówienia przyjmuje Zakład Kamieniarski Witolda BIKNERA Wilno, Rossaestr. (ul. Rossa) Nr 14 Porcelana śmiełowska. Wykonanie zagraniczne.

Pamiętnica domowa potrzebna do dwóch osób z dzieckiem na stole. Warunk dobre. Basanavičaus (d. W. Pohulanka) 39-3. do godziny 10 rano i od 6 wieczór

SPRZEDAM damski ręczny zegarek Zenith 100 RM., męski zegarek Louis Grisel 150 RM., spodnie wojskowe do butów 150 RM. Traidenio (Litewska) 6-1-a od godz. 18. TANIO z powodu wyjazdu do sprzedania meble nowe czesne do jadalni (1000 RM), sypialni i kuchni (200 RM), różne sprzęty domowe, ubrania i książki naukowe. Zwierzyńc. Brutes (d. Fabryczna) 34-1.

STEFANA CZARNOCKIEGO zmarłego śmiercią tragiczną dn. 12. V. 1942 r. odbędzie się Nabożeństwo Żalobne za spokój Jego duszy w kościele św. Katarzyny w czwartek dnia 2 września r. b. o godz. 9-iej rano. O czym zawiadamiają Przyjaciół i Znajomych RODZICE.

W półroczu od chwili olesnej śmierci odbędzie się Nabożeństwo Żalobne za spokój Jej duszy w kościele po-Bernardynskim w środę dnia 2. VIII 194 roku o godz. 9-tej. O czym zawiadamiają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych Mał i Córka.

Zgubiono w sobotę o godz. 1-3 na ul. Jakszto od Gedimino - do Petrausko złoty zegarek (Cyma) z brzożółką - z trójkolorowego złota, motywy liście, przerwaną w jednym ogniwku. Odniesić do Ortskommendant. Pokóli 18 za dużą nagrodą (pamiętnik)

ZGUBIONO 14. VIII b. r. okulary w rogowej oprawie ko-łosku gazeciarskiego przy wieżni-ku na Antokolu. Łaskawego znalazcę uprasza się o zwrot. Dominikonę (Dominińska) 11 m. 4

MAŁŻENSTWO bezdzietne poszukuje mieszkania: pokoju ewentualnie dwóch z kuchnią i elektrycznością. Zgłoszenia do Adm. „Gońca” pod Nr. 4765.

Dr. med. JANINA PIOROWICZ-JURCZENKO Choroby skórne, weneryczne, kobiece. Przyjmuje od 17-19 p. p. Jagallo (Jagiellońska) 16-6

Ludwika Ostreyko odbędzie się Msza Żalobna w kościele OO. Bonifratrów w dn. 25 sierpnia r. b. o godzinie 9 rano. O czym zawiadamiają pamięci Zmarłej zapraszają SIOSTRA.

Państwowa Huta Szklana „KALVARIJA” poszukuje majstrów hutników, bankarzy oraz niekwalifikowanych robotników kobiet i mężczyzn. Wynagrodzenie akordowe. Warunki pracy dobre. Przy fabryce jest stółka dla robotników. Specjaliści są zwalniani od wszelkich prac przymusowych. Zwracać się do biura: ul. Turgaus (Targosa) Nr 3.

Kozetka która została dana do przerobienia 6 IV 1943 r. i po której odbiór nie zgłosił się nikt, po uływie 5 dni od chwili ogłoszenia uważam za własność. Falangos (Poznańska) 3-13.

ZGUBIONO dowód osobisty na nazwisko Raczko Marji, metrykę na nazwisko Wasilewskiej. Łaskawego znalazcę proszę o odniesienie za wynagrodzeniem Gedimino (Mickiewicza) 49-3.

DZIEWCZYŃKA do pomocy w gospodarstwie domowym potrzebna. Odmińki (Garbarska) 10-4.

Dr. med. PIWICKI ALEKSANDER Choroby wewnętrzne. Pilies (Zamkowa) 12-6. Ordynuje od 9-12 i 14-18.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci odbędzie się Nabożeństwo Żalobne w kościele św. Katarzyny w środę dnia 25 VIII o godz. 8 rano, na które życzyliych pamięci Zmarłej zapraszają Marka i Brat.

Wózki dzieciinne reperuję, maluje, daję nowe kółka i inne części. Kupię stare wózki, ceratę, celuloid, wąż gumowy i inne materiały. Pracownia wózków dziecińczy Trocka 16-17.

MASZYNE firmy Singer zamienię na opat. Pylimo (Zawalna) 23-4. NA UL. WIEKO-MIERSKA 169 - 1 przybłąkał się pies rasy wilk. Właściciel może go odebrać pod wskazanym adresem do 3 dni. Po 3 dniach uważam za własność.

ZGUBIONO dowód osobisty na nazwisko Raczko Marji, metrykę na nazwisko Wasilewskiej. Łaskawego znalazcę proszę o odniesienie za wynagrodzeniem Gedimino (Mickiewicza) 49-3.

DO UŁOŻENIA litewskiego alfabetycznego spisu 2.290 miejscowości, poszukiwany pracownik. Zgłoszenia: Gedimino 44-25.

Dr. med. PIWICKI ALEKSANDER Choroby wewnętrzne. Pilies (Zamkowa) 12-6. Ordynuje od 9-12 i 14-18.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci odbędzie się Nabożeństwo Żalobne w kościele św. Katarzyny w środę dnia 25 VIII o godz. 8 rano, na które życzyliych pamięci Zmarłej zapraszają Marka i Brat.

UWAGA! PO ADY BEZPŁATNIE. Na wszelkie swędzące schorzenia skóry, swierz (krosta), piegi, niedlica i p. maście i płyny lecznicze otrzymać możest legano-tyto (d. Miłoserna) Nr 6 m. 8 róg Pakrzyz w godzinach od 10-14 i od 16-19. W niedzielę od 10-13. Fel. med. Harski.

POSZUKUJE pianina do ćwiczeń dwugodzinnych, ostatecznie wynajmę. Oferty do Adm. „Gońca” pod „Piano”.

ZGUBIONO w gminie Holszańskij dokument wydany dn. 22. VIII. 1943 r. na nazwisko Jotejko Stanisław, unieważnia się.

POMOGĘ w gospodarstwie rolnym. Oferty do Adm. „Gońca” pod „Obeznan”.

Dr. med. PIWICKI ALEKSANDER Choroby wewnętrzne. Pilies (Zamkowa) 12-6. Ordynuje od 9-12 i 14-18.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci odbędzie się Nabożeństwo Żalobne w kościele św. Katarzyny w środę dnia 25 VIII o godz. 8 rano, na które życzyliych pamięci Zmarłej zapraszają Marka i Brat.

POSZUKUJE pianina do ćwiczeń dwugodzinnych, ostatecznie wynajmę. Oferty do Adm. „Gońca” pod „Piano”.

WÓZEK głęboki za miennie na obuwie męskie. Pylimo (Zawalna) 23-5.

POTRZEBNI chłopcy i dziewczęta od 15-18 lat do ceramiki. Użupio (Zarzecze) 14.

Dr. med. PIWICKI ALEKSANDER Choroby wewnętrzne. Pilies (Zamkowa) 12-6. Ordynuje od 9-12 i 14-18.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci odbędzie się Nabożeństwo Żalobne w kościele św. Katarzyny w środę dnia 25 VIII o godz. 8 rano, na które życzyliych pamięci Zmarłej zapraszają Marka i Brat.